IIn,. ~ GINdR'R ~ Nk'T'~ _sf\o Al'lm,\1\" M111'. R AEHt.. 
I 

nomrne domini amen. Ad aeternam h11iusce re1 inemodam. Cum 
tot,ius naturae figura faciem orîginis su3:e immitare soleat, neque nos, qui re­
liqua animalia mente et ingenio superamus, mores parentium nostrorum vir­
tutiibus et laude exornatos relinquere debemus. Proinde nos Stephanus, voye• 
voda et dominus terrae Moldaviae, palam facimus hac tabula nostra qui ea 
indignerint vei eius notiam habuerint unquam universis ac singulis, praesenti­
bus ac futuris, immitavisse nos non solum felicis memoriae magnifirnnim do­
minonim antecessornm nostrorum, voyevodarum Moldaviae, et quiclem: Ale­
xandri, Eliae, Stephani et Bohdan,i, patris nostri, mores, sed etiam ficlem 
ardentemque fervorem ipsorum erga illustrissimae memoriae illustrissimos prin­
cipes et clominos reges Poloniae, ioprimis autem erga illustrissimum et ahis­
simurn dominum Ladislaum, patrem, ergaque alterum dominum Ladislaum, 
filium, hoc fine oste11ta:visse, ut man ifestrnn esset iuraiuranda, quibus illi prae­
fati antecessores nostri dictis regibus sancta:eque coronae Po~oniae in fidem 
aeternam inque alias res cum semet ipsos tum posteros suos obstrinxerunt, 
nos quoque, ex volulîltate dei successores ipsorum, obstringere. Cum autem 
illustrissimus princeps ac dominus, rex Casimirns, nos admonuisset, ut vestigia 
antecessorum nostrorum implentes claram et manifestam certamque fidern eius 
serenitati et salîlctae coronae Poloniae praestaremus, propterea nos, quo se­
renissirnurn regem et sanctam coronam Poloniae de supradicta fide nostrn 
certiores faciamus, profitemlir hacce tabula nostra 1 în quam rem nos etiam iu­
reiurando et tacta oscufataql!le sancta cruce obstrinximus, obligatos nos esse 

eius sereoitati et sa11ctae coronae _supra dictae plenam fidem et perpetua se,r­
vitia auxiliaque praestare idque sub condicionibus, quae infra scriptae ac no­
minatae sunt . lnprimis praeter rlictum dominuirn nostrum Casimirum et sanc­
tam coronam Pololîliae alium clomim1m neque habebimus neq;ue ei serviemus; 
huic domino Casi'miro regi et sanctae coronae Poloniae nune et postea sin • 
ceram rectamque fidem et quae ei conveniant bona servabimuş ; eiuş dorni­
nationem, honorem, commodum custodienms et defendemus; consiliis et cons­
piratio11ibus, in quibus res dieto Casimiro regi et coronae eius alienae vei 
perniciosae tractatae fuerint, neque ipsi neque per alium quempiam aderirnus, 
sed potius de onmibus rebus adversis,. quornm notitiam impetraverimus1 per­
petuo eum praenrnni·emus; contra omnes inirnicos,. quoties id opus fuerit, pro­
pria perso,na adstabimus ei et succuremus; neque terras nec domi11iia nec op­
pi·da nec vasallos a:liquos sine speciali dlicti dornini regis et coronae eius con­
sensu in nostras partes trahemus, si qui alltem defeccrint, recuperare eos 
te11.ebinmr. Item pollicemur nos die et foco a sarenissimo rege designato eius 
serenitati et supra dictae coronae more antecessonim nostrorurn Moldavien­
sium hdei et obsequîi sacramentum praestaturos ibique agnoscentes nas so-
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lemnes litter.as a rege accepturns. Si ai1tem hoc die nobis vd terrae nostrae 
Moldavicae magna necessitas aliqua, prout bel1um vel pugna curn Tataris aliisve 
inîmicis nostris, vel n10rbus aliquis vei quaepiam alia necessitas contigerit id­
qt,ie illustrissimo ac serenissimo regi et sanctae coronae eius per Iegatos 1psms 
cognitum fuerit, tune eius maiestas salvis hisce litteris et condicionibus supra 
dictjs alium 11ohis diem et locrnn designabit facietque, ut hic dies et locus 
duobus vei tribus mensibus ante in nostram noti.tiam perferatur. ltem polli­
cemur nos universas singulasque litteras, scripturas, obllgationes, promisiones 
dictorum aotecessoru1n nostrorum, Moldaviae voyevodarum: Alexandri, Eliae, 
Bohdani, aliorum, quibus se praefato Ladislao, regi Poloniae,. alterique Lacli­
.slao, filio, obligaverunt ohstrinxenintque, per honorem et fidem nostram sine 
fraude et dolo impleturos servaturosque. Si autem inter has antiquas scriptu­
ras vei obligationes tales quoqne fuerint, quae mmc posteave domino nostro 
regi obessent, tales .scripturas hacce tabul'a nostra tollimus inanesque facimus 
et declaramus eas ab hac tempore neque auctoritatem aliquam nec valorem 
habituras .. Quae ut rata fierent, huic tabulae nostrae sigillum quoque nostrnm 2 )